Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 03/2019-CEV/UECE
(07 de janeiro de 2019)

Dispõe sobre o resultado do sorteio do tema para a
Prova Prática (Aula), sub judice, 2ª Etapa do

Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor da Secretaria da Educação do Estado do
Ceará – 2018 e dá outras informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará

(CEV/UECE), no uso de suas atribuições, considerando que a CEV/UECE, por delegação da

Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE), é a Organizadora do Concurso Público de

Provas e Títulos para Professor da Secretaria da Educação do Estado do Ceará (SEDUC/CE),

considerando o Edital Nº 030/2018-SEDUC/SEPLAG, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará

(DOE) de 20 de julho de 2018, de regulamentação do Concurso em referência, e o Edital Nº

33/2018-SEDUC/SEPLAG, publicado no DOE de 09 de novembro de 2018, de regulamentação da

Prova Prática (Aula), 2ª Etapa do Concurso, torna públicas resultado do sorteio do Tema para a

Prova Prática (Aula), sub judice, 2ª Etapa do Concurso, que será realizada no dia 09/01/2019, às

10 horas, no Campus do Itaperi.

1. Em cumprimento à decisão judicial exarada no processo Nº 0182679-93.2018.8.06.0001, da 2ª
Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza, a candidata Jeovania Cavalcante dos Santos
Fernandes, inscrição 43205, pedido 43215, foi convocada para a Prova Prática (Aula) por
intermédio do Comunicado Nº 02/2019-CEV/UECE, de 04/01/2018, para se submeter à 2ª
Etapa do Concurso às 10 horas do dia 09/01/2019, e o sorteio do número do tema foi realizado
às 10 horas do dia 07/01/2019, na sede da CEV/UECE.

2. A candidata enviou, às 19h20min do dia 04/01/2019, e-mail para concurso.seduc@uece.br, nos

seguintes termos:

“Prezados, venho por meio deste informar que eu, Jeovania Cavalcante dos Santos

Fernandes tomei ciência do comunicado Nº 02/2019 e estarei no local e data
prevista.

Atenciosamente Jeovania Cavalcante”

3. O número do tema sorteado e outras informações relacionadas constam da tabela a seguir:

Data do Sorteio Hora do Sorteio Data da Aula Início da Aula Disciplina Número do Tema Sorteado

07/01/2019
Segunda-feira

10:00
09/01/2019
Quarta-feira

10:00 12 - Matemática 01 (um)

4. A candidata deverá comparecer no dia 09/01/2019 na sede da Comissão Executiva do
Vestibular da Universidade Estadual do Ceará (CEV/UECE), Av. Dr. Silas Munguba, 1700,

Campus do Itaperi, Fortaleza, Ceará, com antecedência de 60 minutos com relação ao início de
sua Prova Prática (Aula).

Fortaleza, 07 de janeiro de 2019

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE